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[Kurt Brauer.] 
det andet mod sløve bureaukrater, som ikke 
havde gjort deres pligt i forberedelsen. Kort 
sagt, også de konservative holder til over- 
skriften om anstændighed og omgængelig- 
hed. 

Fru Hanne Reintoft og Danmarks kom- 
munistiske parti, som jeg her har talt med 
blandt de partier, der sad her, da SF kom 
til, ja, de er måske ligesom de foregående 
ligeglade med, om de holder til overskriften, 
når den bliver givet af mig. Det er da klart, 
at jeg måtte høre fru. Hanne Reintofts tale 
den 10. april sidste år med megen skuffelse. 
Hvor jeg har bevæget mig fra at være Chri- 
stianiatvivler til at være tilhænger af ekspe- 
rimentet under visse nøjere angivne former, 
ja, da afviser fru Hanne Reintoft det og stil- 
ler dagsordensforslag den 10. april om fore- 
tagendets afvikling. 

Man må nu alligevel sige, at talen op- 
fyldte kravene om anstændighed og omgæn- 
gelighed, for til sidst den dag stemte kom- 
munisterne nu, som de skulle, nemlig imod 
tilfældigheder og imod hastværk. 

Og så hr. Tastesen og det store socialde- 
mokrati, uden om hvis vælgere ingen sociali- 
stisk udvikling kan finde sted. Ja, det er 
Aksel Larsen, der har sagt det, og det er nu 
altså den stærkeste ros, jeg kan give det 
parti. Hvor står nu socialdemokratiet? 
Hvad har de bagud, når de vender sig om, 
hvis de vender sigt Se, i dag kan der jo ikke 
besluttes noget, så den 25. februar 1976 bli- 
ver næppe nogen milepæl for socialdemokrat 
tiets Christianiapolitik. 

I baggrunden lurer der folk, som jeg ikke 
har nævnt her i dag, der i uanstændighedens 
og uomgængelighedens navn venter på, at 
regeringen skal tolke dagens debat som et 
tilsagn om at følge Københavnsåbningen, 
som man kunne kalde den, og overskride 
den magiske dato 1. april for så at falde 
over regeringen og socialdemokratiet og si- 
ge, at der ligger en vedtagelse, som firkantet 
påbyder et indgreb, den kan man ikke sætte 
sig ud over, rigsretten begynder allerede at 
tone frem i kimingen. De samme menne- 
sker, de samme uanstændige og de samme 
uomgængelige, ligger og lurer på, at social- 
demokratiet og regeringen skal opfylde 
bulldozerdagsordenen af 10. april, for så er 
nemlig, med et citat fra 홢Bevingede ord", 

spalte 251, Fanden løs i Laksegade. Og så 
kan man i uanstændighedens og uomgænge- 
lighedens navn falde over socialdemokra- 
terne og regeringen og sige: Jo vist skulle 
der ryddes, men da ikke på den kluntede 
facon, som resultatet vil blive. Hvis vi 
havde bestemt, vil man sige, så var der rig- 
tignok ikke blevet den forfærdelige ballade, 
som denne uansvarlige regering nu har. 
skabt. 

Om SFs løsningsforslag kan der ikke her- 
ske uklarhed. Vi betragter Christiania som 
et tegn på åndelig rigdom. Kun åndeligt fat- 
tige kan geråde i den paniske angst, som til- 
fældet er, for den berigelse af debatten og 
det kulturelle niveau, som Christiania på sin 
særlige provokerende facon har hævet os op 
på. Vi mener naturligvis, at der fortsat må 
være plads på kasernearealerne til fristaden, 
selv om vi lige så naturligt erkender, at are- 
alet er for stort til at anvendes' af så for- 
holdsvis få, som der er tale om. Vi har frem- 
sat forslag i Københavns borgerrepræsenta- 
tion i overensstemmelse hermed. 

Københavns kommende overborgmester, 
hr. Egon Weidekamp, har et kæmpemæssigt 
flertal bag sig i borgerrepræsentationen, når 
han til B. T. den 18. februar 1976 siger: 
홢Hvis christianitterne sætter husene i 

stand, kan de for min skyld blive boende, så 
længe folketinget tillader." 

Vi kan ikke herinde længere påstå, at det 
er kommunen, der har drevet os til bulldo- 
zerløsningen på denne sag. Hr. Weidekamp 
er socialdemokrat. Måtte man lytte til 
denne mand på regeringsboonkene. 

Jeg skal her slutte med en virkelig varm- 
hjertet opfordring til de anstændige og til de 
omgængelige i de partier, som står bag 10. 
april-dagsordenen. Det må være fra dem, 
ministeren får sit nye retsgrundlag, for et så- 
dant må ministeren have. 

Socialdemokratiet må ikke lade, sig lokke 
ud i det uføre, som man i øjeblikket forsøger 
at lokke dem ud i. De må ikke lade de uan- 
stændige og de uomgængelige få en chance 
for at fortsætte deres undergravningsar- 
bejde her i Danmark. 

Formanden: 
Jeg skal her afbryde forhandlingen og 

udsætte mødet. Mødet genoptages i dag kl. 


